Secîli ve sanatkârane nesrin yaygınlaştığı böyle bir dönemde Harîrî makame

yazma geleneğinine de yeni bir nefes vererek bu türün geniş kitlelere ulaşmasını sağlamıştır.

2. Harîrî ve Makâmât Adlı Eseri

Arap edebiyatında makameleriyle şöhret kazandığından Sahib el Makâmât diye de

anılan Harîrî 446 (1054) yılı civarında Basra yakınındaki Meşan kasabasının Benî Harâm

mahallesinde doğmuştur. Ailesi ve kendisi ipek ticaretiyle meşgul olduğu için İbnü‟l-Harîrî

veya daha çok Harîrî nisbesiyle tanınmıştır. İyi bir tahsil aldığı bilinmektedir. Onun tahsilinin

sonunda dînî ilimlerde olduğu kadar dil ve edebiyatta da kendisini kabul ettirecek kadar

yetişmiştir. Kaynaklarda görülen istihbarat âmirliği vazifesine ne zamana başladığı

bilinmiyor. Ancak o, bu vazifesinin uzun süre elinde tuttuğu gibi kendisinden sonra oğulları

da aynı vazifeyi halife el Muktefî (530-555/1136-1160)‟ye kadar sürdürecektir. Onun bu